Thôn L  H n, xã  B C , huyện B  T , tỉnh Thanh Hóa. 

Bị đơn: Chị Nguyễn Thị T ; Sinh năm 1984,  

Nơi cư trú: Thôn L  H n, xã  B C , huyện B  T , tỉnh Thanh Hóa. 

2. Sự tự nguyện thỏa thuận của các đương sự cụ thể như sau: 

2.1.  Ngày 15/10/2015 chị Nguyễn Thị T  có vay của chị Nguyễn Thị N  

130.000.000đ (Một trăm ba mươi triệu đồng). Thỏa thuận thời hạn vay 02 năm, 

lãi suất thỏa thuận miệng. Quá trình vay chị T n chưa trả lãi cho chị N  . 

Nay chị N  yêu cầu chị T  trả toàn bộ tiền gốc là 130.000.000đ (Một trăm 

ba mươi triệu đồng) không tính lãi. 

2.2. Bị đơn chị Nguyễn Thị T  tự nguyện thỏa thuận có trách nhiệm trả 

cho chị Nguyễn Thị N là 130.000.000đ (Một trăm ba mươi triệu đồng) khi quyết 

định thỏa thuận có hiệu lực pháp luật . 

2.3. Về án phí: Căn cứ khoản 3 Điều 147 BLTTDS; Điểm d khoản 1 

Điều 12; khỏan 7 Điều 26 Nghị quyết 326/2016/UBTVQH14 ngày 30/12/2016 

quy định về mức thu, miễn, giảm, thu, nộp, quản lý và sử dụng án phí và lệ phí 

Tòa án, và Danh mục án phí, lệ phí Tòa án. 

- Các đương sự tự nguyện thỏa thuận chị Nguyễn Thị T  chịu toàn bộ án 

phí của số tiền phải trả 130.000.000đ (Một trăm ba mươi triệu đồng) là 

3.250.000đ (Ba triệu hai trăm năm mươi nghìn đồng). Hoàn trả lại toàn bộ tiền 

tạm ứng án phí cho chị Nguyễn Thị N  là 3.250.000đ (Ba triệu hai trăm năm 

mươi nghìn đồng). Theo biên lai thu tạm ứng án phí, lệ phí Tòa án số: 

AA/2019/0007533 ngày 23 tháng 3 năm 2021 của Chi cục thi hành án dân sự 

huyện Bá Thước. 

3. Trách nhiệm chậm thực hiện nghĩa vụ:  Căn cứ Điều 357 của BLDS 

Kể từ khi án có hiệu lực pháp luật, người được thi hành án có đơn yêu cầu